
 

 

Udenrigsgruppemøde 

22. oktober 2023 

Per, Musti, Peter, Shireen, Bjarne 

 

REFERAT 

Nyt siden sidst: 

Aktion: Bjarne opretter et MIT ID (frist til udgangen af oktober 2023) 

 

Status på ”Liv I Mit Kvarter”: 

 

Akt. 1: Foredrag og workshop (Gruppen – Livet imellem Husene) 

Stor interesse og meget aktive på mødet. Maren Andersen er landskabsarkitekt og kom med bogen 

– ”Livet mellem Husene” af Jan Gehl.  

Brainstorming med flere prioriterede emner. 

Næste møde: Fredag den 3. november kl.16:00. Ser på eksisterende lokalplaner (Dan og Johan 

sidder inde med en del viden, så han bør inddrages/kontaktes). 

Vil gerne vise en film (varighed ca. 30 min) på et selvstændigt arrangement, hvor vi også kan få 

tid til at reflektere over den bagefter. 

Interesse for at aktiviteterne inkluderer hele Latiner kvarteret. Ja, men de fysiske installationer, der 

er givet penge til i første omgang, er øremærket til Skattergade. Planerne for resten af kvarteret 

udvikles parallelt med og denne plan skal bruges til at søge yderligere midler til netop dette. 

Vi ønsker, at invitere dem der har tilmeldt sig aktivitetsgrupperne, med til fællesspisningerne. 

 

Akt. 2: Borde og bænke (Gruppen – Skatterporten) 

Gruppen har afholdt møde 12. oktober 

Arne havde besigtiget pladsen på forhånd. Den hælder en del, så det er nødvendigt med en 

platform. Flere havde gamle tegninger og indsamlet viden med om den gamle Tårnplads 

Betænkeligheder omkring vind og blæst. 

Umiddelbart ingen information om ny høring omkring Riber-grunden. 

Gruppen mødes igen 27. oktober (eftermiddag), hos Dan i nr. 19. 

Der skal laves en plan for pladsen, så der kan indhentes en tilladelse. Dan laver en råskitse.  



 

 

 

Akt. 3: Info-tavler (Gruppen - Kvarterets Historier) 

Gruppen har afholdt møde med Museet og de bidrager gerne med sparring og korrekturlæsning. 

Afholdt første møde den 20. oktober. Der er snakket om økonomien, der umiddelbart kun tillader op 

til 3 infotavler, der monteres på private husfacader (efter aftale). Der er meget dyrt at opstille 

lignende på offentlige pladser, og der vil økonomien kun tillade én infotavle. Der planlægges derfor 

pt. efter placering på private facader. 

Infotavlerne skal berette om gadens historie og betydning. Andre historier og ideer samles ind og 

forsøges finansieret gennem andre fonde. 

Planlægges nyt møde – pt. ingen dato 

 

Akt. 4 Kommunikation (Gruppen – Kommunikation) 

Kommunikationsplanen er opdateret.  

Der er stigende interesse for projektet, så tovholderne har fået ekstra foldere med hjem fra mødet 

til omdeling. 

Alle tovholdere har sendt navn på ønsket e-mailadresse til Peter. Han har oprettet disse og 

tovholderne modtager adgangskode. Med samme adgang er der adgang til en kalender, hvor der 

kan registreres møder og andre aktiviteter. 

Aktion: Tovholderne - Når tovholderne har aftalt næste møde, så sende de mødedato, tidspunkt og 

sted, samt referat fra seneste møde til Peter. Peter sætter det i kalenderen og sender et link til 

facebookgruppen. 

Der er afholdt møde i gruppen hos Peter 22. oktober (Per, Mette, Peter, alle fra Skattergade) 

Her gennemgik vi foreningens hidtidige kommunikationsplan, anvendte kanaler (hjemmeside, 

Facebook, omdeling af sedler, e-mails). Besluttet at vi anvender alle digitale kanaler flittigt og 

anmoder om, at man orienterer hinanden (naboen), hvis han/hun ikke er flittig bruger af disse. 

Der laves et nyhedsbrev til omdeling i december. 

Peter har arbejdet videre med elementer på hjemmesiden og undersiden der er dedikeret til ”Liv i 

mit kvarter”. Oplæg om disse opdateringer deles med foreningen medlemmer og projektdeltagere til 

næste fællesspisning (v/Peter). Birthe W. har ønsket at træde ud af arbejdet med hjemmesiden, og 

Per har fået adgang til redigering af hjemmesiden. Peter er ansvarlig for at frigiver materiale på 

hjemmesiden. Mette er ansvarlig for, at relevant stof fra Facebooksiden linkes til hjemmesiden og 

har derfor fået administrator rettigheder sammen med Sanne.  

Aktion: Tovholderne sender referater for første møder til Per. 

Aktion: Per sender tovholdernes referater og referatet fra opstartsmødet på færgegården, til Fyns 

Amts Avis. 

Aktion: Tovholderne og Per laver nyhedsbrev der omdeles elektronisk i december 



 

 

Aktion: Per sender projekt status og nyhedsbrev til Svendborg Kommune inden nytår 

Næstemøde den 15. november hos Mette (nr. 36) 

 

Økonomi: 

Der er som forventet blevet indsat kr. 37.500, - på foreningens konto (indbetalt af Svendborg 

Kommune), svarende til 75% af projektets total budget.  

Da der ss. skal bygges en platform til borde/bænke installationen ”under træet” (underlaget skråner 

meget), undersøges det, om vi kan skaffe yderligere midler til denne aktivitet og arbejdet med info-

tavlerne. 

Aktion: Shireen m.fl. arbejder videre med ekstra finansiering via diverse fonde. 

 

Nye ansøgninger: 

Vi vil søge flere midler fx til gavlmalerier og Scartie (Halberg Fonden), og mere af det samme 

(infotavler, borde/bænke, vild med vilje etc.). Vi identificerer de rigtige fonde ud fra Peters liste, 

ringer og afprøver vores ideer og følger først derefter op med egentlige ansøgninger. Også en 

mulighed at kontakte virksomheder for specifikke sponsorater. 

Vi søger fonde til konkrete ting. 


